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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 5 Masc., 100m Bruços Open
18-07-2013 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.19 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 21-05-2012
Rec Nac Inf B 1:11.95 Andre Goncalo Santos LSC Porto 24-07-2010
Rec Nac Inf A 1:09.91 Andre Goncalo Santos LSC Lisboa 23-07-2011
Rec Nac Juv B 1:06.44 Andre Goncalo Santos FPN Corfu (GRE) 31-03-2012
Rec Nac Juv A 1:05.43 Andre Goncalo Santos FPN Utrecht (NED) 16-07-2013
Rec Nac Jun 1:02.87 Andre Miguel Silva PDEM Faro 18-07-2009
Rec Nac Sen 1:01.19 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 21-05-2012

TAC Jun2 Masc 18: 1:09.00  /  TAC Jun1 Masc Jun 1: 1:10.00  /  TAC JUV A Masc Juv A: 1:14.00  /  TAC JUV B Masc Juv B: 1:16.50  /
TAC SEN Masc Sen: 1:09.00
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Adam Peaty 94 Great Britain 1:01.83 +0,67 845
50m: 28.96 28.96 100m: 1:01.83 32.87

2. Craig Benson 94 Great Britain 1:02.37 +0,69 823
50m: 29.17 29.17 100m: 1:02.37 33.20

3. Mario Cortes Nunez 86 C.N.Mairena Aljarafe 1:04.54 +0,68 743
50m: 30.54 30.54 100m: 1:04.54 34.00

4. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 1:05.12 +0,70 723
50m: 30.83 30.83 100m: 1:05.12 34.29

5. Mattia Sangiacomo 94 CN Lucano Savigi - PZ 1:05.37 +0,73 715
50m: 30.68 30.68 100m: 1:05.37 34.69

6. Henrique Pereira Neiva 84 Vilacondense 1:06.22 +0,80 688
50m: 31.26 31.26 100m: 1:06.22 34.96

7. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico de Coimbra 1:06.29 +0,71 685
50m: 31.57 31.57 100m: 1:06.29 34.72

8. Victor Balaguer Umsari 90 C.N.Mairena Aljarafe 1:06.34 +0,81 684
50m: 31.67 31.67 100m: 1:06.34 34.67

9. Nuno Rafael Alves 90 Gespacos 1:06.42 +0,76 681
50m: 31.20 31.20 100m: 1:06.42 35.22

10. Joao Silva Gigante 88 Amadora 1:06.50 +0,71 679
50m: 30.82 30.82 100m: 1:06.50 35.68

11. Diogo Filipe Matos 92 Sporting 1:07.47 +0,68 650
50m: 31.71 31.71 100m: 1:07.47 35.76

12. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 1:07.60 +0,72 646
50m: 31.95 31.95 100m: 1:07.60 35.65

13. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 1:07.95 +0,78 636
50m: 31.49 31.49 100m: 1:07.95 36.46

14. Rodrigo Silverio Carmo 96 Colegio Vasco da Gama 1:08.16 +0,69 630
50m: 32.06 32.06 100m: 1:08.16 36.10

15. Mario Jorge Veloso 98 Braga 1:08.24 +0,84 628
50m: 32.80 32.80 100m: 1:08.24 35.44

16. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 1:08.41 +0,71 624
50m: 31.61 31.61 100m: 1:08.41 36.80
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

17. Vincenzo D'egidio 96 CN Lucano Savigi - PZ 1:08.90 +0,76 610
50m: 32.29 32.29 100m: 1:08.90 36.61

18. Vitor Diogo Moura 90 Desportivo Nacional 1:09.18 +0,74 603
FTL

50m: 32.01 32.01 100m: 1:09.18 37.17

19. Hugo Pon 98 Alges 1:09.31 +0,76 600
50m: 32.83 32.83 100m: 1:09.31 36.48

20. Manuel Matos Sequeira 87 Gesloures 1:09.32 +0,74 599
FTL

50m: 32.56 32.56 100m: 1:09.32 36.76

21. Artur Jose Reis 96 Porto 1:09.36 +0,78 598
50m: 32.41 32.41 100m: 1:09.36 36.95

22. Tiago Martim Alves 97 Desportiva de Viana 1:10.13 +0,85 579
50m: 33.10 33.10 100m: 1:10.13 37.03

23. Eduardo Salgado Ramos 97 Porto 1:10.48 +0,73 570
50m: 32.44 32.44 100m: 1:10.48 38.04

24. Joao Paulo Capitao 96 Colegio SMLamas 1:10.57 +0,80 568
FTL

50m: 32.80 32.80 100m: 1:10.57 37.77

25. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 1:10.71 +0,75 565
50m: 32.60 32.60 100m: 1:10.71 38.11

26. Alcides Costa Sousa 94 Feirense 1:10.92 +0,77 560
FTL

50m: 33.25 33.25 100m: 1:10.92 37.67

27. Joao Francisco Lopes 98 Braga 1:11.09 +0,70 556
50m: 32.85 32.85 100m: 1:11.09 38.24

28. Andre Magalhaes Moura 98 Academico Viseu 1:11.47 +0,77 547
50m: 33.38 33.38 100m: 1:11.47 38.09

29. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 1:11.71 +0,74 541
50m: 33.87 33.87 100m: 1:11.71 37.84

Diogo Miguel Costa 98 Porto 1:11.71 +0,71 541
50m: 33.40 33.40 100m: 1:11.71 38.31

31. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 1:11.75 +0,74 540
50m: 33.57 33.57 100m: 1:11.75 38.18

32. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 1:12.16 +0,79 531
50m: 33.12 33.12 100m: 1:12.16 39.04

33. Miguel Rocha Costa 97 Gesloures 1:12.66 +0,80 520
50m: 34.19 34.19 100m: 1:12.66 38.47

34. Joao Sismeiro Pereira 98 Amadora 1:12.76 +0,75 518
50m: 33.80 33.80 100m: 1:12.76 38.96

35. Flavio Dias Silva 97 Famalicao 1:13.26 +0,71 508
50m: 33.50 33.50 100m: 1:13.26 39.76
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

36. Andre Resende Pinheiro 97 Porto 1:13.27 +0,78 507
50m: 34.20 34.20 100m: 1:13.27 39.07

37. Tiago Bernardo Marques 97 Uniao Piedense 1:13.65 +0,71 500
50m: 33.65 33.65 100m: 1:13.65 40.00

38. Octavio Afonso Ferreira 97 Nautico de Coimbra 1:13.83 +0,70 496
50m: 34.73 34.73 100m: 1:13.83 39.10

39. Pedro Miguel Lino 98 Gespacos 1:14.02 +0,94 492
50m: 34.62 34.62 100m: 1:14.02 39.40

40. Xavier Ribeiro Ferreira 98 Famalicao 1:14.17 +0,80 489
50m: 34.71 34.71 100m: 1:14.17 39.46

41. Joao Vieira Camara 97 Maritimo 1:14.48 +0,87 483
FTL

50m: 35.27 35.27 100m: 1:14.48 39.21

42. Joao Manuel Leitao 98 Nautico de Coimbra 1:15.39 +0,78 466
50m: 36.34 36.34 100m: 1:15.39 39.05

43. Rafael Viegas Cruz 98 Sporting 1:15.64 +0,95 461
50m: 34.43 34.43 100m: 1:15.64 41.21

44. Afonso Calais Queiroga 98 Uniao Piedense 1:17.18 +0,80 434
FTL

50m: 35.47 35.47 100m: 1:17.18 41.71

45. Tiago Carlos Santos 98 Naval Amorense 1:18.57 +0,77 411
FTL

50m: 36.79 36.79 100m: 1:18.57 41.78

DSQ Jack Smith 95 Great Britain
718 - Movimento vertical de pernas durante o percurso - SW 7.5, executed a downward butterfly kick - sw-7.5

DSQ Joao Claudio Sousa 93 Gespacos
403 - Falsa partida - SW 4.4

Prova 5 Masc., 100m Bruços Juvenis A
18-07-2013 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.19 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 21-05-2012
Rec Nac Juv A 1:05.43 Andre Goncalo Santos FPN Utrecht (NED) 16-07-2013

TAC JUV A Masc : 1:14.00
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 1:07.95 +0,78 636
50m: 31.49 31.49 100m: 1:07.95 36.46

2. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 1:08.41 +0,71 624
50m: 31.61 31.61 100m: 1:08.41 36.80

3. Tiago Martim Alves 97 Desportiva de Viana 1:10.13 +0,85 579
50m: 33.10 33.10 100m: 1:10.13 37.03

4. Eduardo Salgado Ramos 97 Porto 1:10.48 +0,73 570
50m: 32.44 32.44 100m: 1:10.48 38.04
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Juvenis A

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

5. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 1:10.71 +0,75 565
50m: 32.60 32.60 100m: 1:10.71 38.11

6. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 1:11.71 +0,74 541
50m: 33.87 33.87 100m: 1:11.71 37.84

7. Miguel Rocha Costa 97 Gesloures 1:12.66 +0,80 520
50m: 34.19 34.19 100m: 1:12.66 38.47

8. Flavio Dias Silva 97 Famalicao 1:13.26 +0,71 508
50m: 33.50 33.50 100m: 1:13.26 39.76

9. Andre Resende Pinheiro 97 Porto 1:13.27 +0,78 507
50m: 34.20 34.20 100m: 1:13.27 39.07

10. Tiago Bernardo Marques 97 Uniao Piedense 1:13.65 +0,71 500
50m: 33.65 33.65 100m: 1:13.65 40.00

11. Octavio Afonso Ferreira 97 Nautico de Coimbra 1:13.83 +0,70 496
50m: 34.73 34.73 100m: 1:13.83 39.10

12. Joao Vieira Camara 97 Maritimo 1:14.48 +0,87 483
FTL

50m: 35.27 35.27 100m: 1:14.48 39.21

Prova 5 Masc., 100m Bruços Juvenis B
18-07-2013 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.19 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 21-05-2012
Rec Nac Juv B 1:06.44 Andre Goncalo Santos FPN Corfu (GRE) 31-03-2012

TAC JUV B Masc : 1:16.50
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Mario Jorge Veloso 98 Braga 1:08.24 +0,84 628
50m: 32.80 32.80 100m: 1:08.24 35.44

2. Hugo Pon 98 Alges 1:09.31 +0,76 600
50m: 32.83 32.83 100m: 1:09.31 36.48

3. Joao Francisco Lopes 98 Braga 1:11.09 +0,70 556
50m: 32.85 32.85 100m: 1:11.09 38.24

4. Andre Magalhaes Moura 98 Academico Viseu 1:11.47 +0,77 547
50m: 33.38 33.38 100m: 1:11.47 38.09

5. Diogo Miguel Costa 98 Porto 1:11.71 +0,71 541
50m: 33.40 33.40 100m: 1:11.71 38.31

6. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 1:11.75 +0,74 540
50m: 33.57 33.57 100m: 1:11.75 38.18

7. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 1:12.16 +0,79 531
50m: 33.12 33.12 100m: 1:12.16 39.04

8. Joao Sismeiro Pereira 98 Amadora 1:12.76 +0,75 518
50m: 33.80 33.80 100m: 1:12.76 38.96
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Juvenis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

9. Pedro Miguel Lino 98 Gespacos 1:14.02 +0,94 492
50m: 34.62 34.62 100m: 1:14.02 39.40

10. Xavier Ribeiro Ferreira 98 Famalicao 1:14.17 +0,80 489
50m: 34.71 34.71 100m: 1:14.17 39.46

11. Joao Manuel Leitao 98 Nautico de Coimbra 1:15.39 +0,78 466
50m: 36.34 36.34 100m: 1:15.39 39.05

12. Rafael Viegas Cruz 98 Sporting 1:15.64 +0,95 461
50m: 34.43 34.43 100m: 1:15.64 41.21

13. Afonso Calais Queiroga 98 Uniao Piedense 1:17.18 +0,80 434
FTL

50m: 35.47 35.47 100m: 1:17.18 41.71

14. Tiago Carlos Santos 98 Naval Amorense 1:18.57 +0,77 411
FTL

50m: 36.79 36.79 100m: 1:18.57 41.78

Prova 5 Masc., 100m Bruços Absolutos
18-07-2013 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.19 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 21-05-2012
Rec Nac Juv B 1:06.44 Andre Goncalo Santos FPN Corfu (GRE) 31-03-2012
Rec Nac Juv A 1:05.43 Andre Goncalo Santos FPN Utrecht (NED) 16-07-2013
Rec Nac Jun 1:02.87 Andre Miguel Silva PDEM Faro 18-07-2009
Rec Nac Sen 1:01.19 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 21-05-2012

TAC Jun2 Masc 18: 1:09.00  /  TAC Jun1 Masc Jun 1: 1:10.00  /  TAC JUV A Masc Juv A: 1:14.00  /  TAC JUV B Masc Juv B: 1:16.50  /
TAC SEN Masc Sen: 1:09.00
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 1:05.12 +0,70 723
50m: 30.83 30.83 100m: 1:05.12 34.29

2. Henrique Pereira Neiva 84 Vilacondense 1:06.22 +0,80 688
50m: 31.26 31.26 100m: 1:06.22 34.96

3. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico de Coimbra 1:06.29 +0,71 685
50m: 31.57 31.57 100m: 1:06.29 34.72

4. Nuno Rafael Alves 90 Gespacos 1:06.42 +0,76 681
50m: 31.20 31.20 100m: 1:06.42 35.22

5. Joao Silva Gigante 88 Amadora 1:06.50 +0,71 679
50m: 30.82 30.82 100m: 1:06.50 35.68

6. Diogo Filipe Matos 92 Sporting 1:07.47 +0,68 650
50m: 31.71 31.71 100m: 1:07.47 35.76

7. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 1:07.60 +0,72 646
50m: 31.95 31.95 100m: 1:07.60 35.65

8. Simao Miguel Capitao 97 Colegio SMLamas 1:07.95 +0,78 636
50m: 31.49 31.49 100m: 1:07.95 36.46

9. Rodrigo Silverio Carmo 96 Colegio Vasco da Gama 1:08.16 +0,69 630
50m: 32.06 32.06 100m: 1:08.16 36.10
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

10. Mario Jorge Veloso 98 Braga 1:08.24 +0,84 628
50m: 32.80 32.80 100m: 1:08.24 35.44

11. Miguel Monteiro Cruchinho 97 Sporting 1:08.41 +0,71 624
50m: 31.61 31.61 100m: 1:08.41 36.80

12. Vitor Diogo Moura 90 Desportivo Nacional 1:09.18 +0,74 603
FTL

50m: 32.01 32.01 100m: 1:09.18 37.17

13. Hugo Pon 98 Alges 1:09.31 +0,76 600
50m: 32.83 32.83 100m: 1:09.31 36.48

14. Manuel Matos Sequeira 87 Gesloures 1:09.32 +0,74 599
FTL

50m: 32.56 32.56 100m: 1:09.32 36.76

15. Artur Jose Reis 96 Porto 1:09.36 +0,78 598
50m: 32.41 32.41 100m: 1:09.36 36.95

16. Tiago Martim Alves 97 Desportiva de Viana 1:10.13 +0,85 579
50m: 33.10 33.10 100m: 1:10.13 37.03

17. Eduardo Salgado Ramos 97 Porto 1:10.48 +0,73 570
50m: 32.44 32.44 100m: 1:10.48 38.04

18. Joao Paulo Capitao 96 Colegio SMLamas 1:10.57 +0,80 568
FTL

50m: 32.80 32.80 100m: 1:10.57 37.77

19. Filipe Carmo Ramos 97 Vilacondense 1:10.71 +0,75 565
50m: 32.60 32.60 100m: 1:10.71 38.11

20. Alcides Costa Sousa 94 Feirense 1:10.92 +0,77 560
FTL

50m: 33.25 33.25 100m: 1:10.92 37.67

21. Joao Francisco Lopes 98 Braga 1:11.09 +0,70 556
50m: 32.85 32.85 100m: 1:11.09 38.24

22. Andre Magalhaes Moura 98 Academico Viseu 1:11.47 +0,77 547
50m: 33.38 33.38 100m: 1:11.47 38.09

23. Guilherme Miguel Teixeira 97 Benfica 1:11.71 +0,74 541
50m: 33.87 33.87 100m: 1:11.71 37.84

Diogo Miguel Costa 98 Porto 1:11.71 +0,71 541
50m: 33.40 33.40 100m: 1:11.71 38.31

25. Afonso Ribeiro Bate 98 Alges 1:11.75 +0,74 540
50m: 33.57 33.57 100m: 1:11.75 38.18

26. Antonio Fernandes Carrico 98 Pimpoes/Cimai 1:12.16 +0,79 531
50m: 33.12 33.12 100m: 1:12.16 39.04

27. Miguel Rocha Costa 97 Gesloures 1:12.66 +0,80 520
50m: 34.19 34.19 100m: 1:12.66 38.47

28. Joao Sismeiro Pereira 98 Amadora 1:12.76 +0,75 518
50m: 33.80 33.80 100m: 1:12.76 38.96
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

29. Flavio Dias Silva 97 Famalicao 1:13.26 +0,71 508
50m: 33.50 33.50 100m: 1:13.26 39.76

30. Andre Resende Pinheiro 97 Porto 1:13.27 +0,78 507
50m: 34.20 34.20 100m: 1:13.27 39.07

31. Tiago Bernardo Marques 97 Uniao Piedense 1:13.65 +0,71 500
50m: 33.65 33.65 100m: 1:13.65 40.00

32. Octavio Afonso Ferreira 97 Nautico de Coimbra 1:13.83 +0,70 496
50m: 34.73 34.73 100m: 1:13.83 39.10

33. Pedro Miguel Lino 98 Gespacos 1:14.02 +0,94 492
50m: 34.62 34.62 100m: 1:14.02 39.40

34. Xavier Ribeiro Ferreira 98 Famalicao 1:14.17 +0,80 489
50m: 34.71 34.71 100m: 1:14.17 39.46

35. Joao Vieira Camara 97 Maritimo 1:14.48 +0,87 483
FTL

50m: 35.27 35.27 100m: 1:14.48 39.21

36. Joao Manuel Leitao 98 Nautico de Coimbra 1:15.39 +0,78 466
50m: 36.34 36.34 100m: 1:15.39 39.05

37. Rafael Viegas Cruz 98 Sporting 1:15.64 +0,95 461
50m: 34.43 34.43 100m: 1:15.64 41.21

38. Afonso Calais Queiroga 98 Uniao Piedense 1:17.18 +0,80 434
FTL

50m: 35.47 35.47 100m: 1:17.18 41.71

39. Tiago Carlos Santos 98 Naval Amorense 1:18.57 +0,77 411
FTL

50m: 36.79 36.79 100m: 1:18.57 41.78

DSQ Joao Claudio Sousa 93 Gespacos
403 - Falsa partida - SW 4.4

Prova 5 Masc., 100m Bruços Jun 1
18-07-2013 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.19 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 21-05-2012
Rec Nac Jun 1:02.87 Andre Miguel Silva PDEM Faro 18-07-2009

TAC Jun1 Masc : 1:10.00
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Tomas Miguel Veloso 96 Nautico de Coimbra 1:06.29 +0,71 685
50m: 31.57 31.57 100m: 1:06.29 34.72

2. Rodrigo Silverio Carmo 96 Colegio Vasco da Gama 1:08.16 +0,69 630
50m: 32.06 32.06 100m: 1:08.16 36.10

3. Artur Jose Reis 96 Porto 1:09.36 +0,78 598
50m: 32.41 32.41 100m: 1:09.36 36.95
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Absolutos de Portugal-OPEN

Famalicão, 18.7. - 21.7.2013

Prova 5, Masc., 100m Bruços, Elimin, Jun 1

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

4. Joao Paulo Capitao 96 Colegio SMLamas 1:10.57 +0,80 568
FTL

50m: 32.80 32.80 100m: 1:10.57 37.77

Prova 5 Masc., 100m Bruços Seniores
18-07-2013 - 11:30 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 1:01.19 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 21-05-2012
Rec Nac Sen 1:01.19 Carlos Esteves Almeida FPN Debrecen (HUN) 21-05-2012

TAC SEN Masc : 1:09.00
Pontos: FINA 2013

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. Nuno Goncalo Quintanilha 87 Colegio Vasco da Gama 1:05.12 +0,70 723
50m: 30.83 30.83 100m: 1:05.12 34.29

2. Henrique Pereira Neiva 84 Vilacondense 1:06.22 +0,80 688
50m: 31.26 31.26 100m: 1:06.22 34.96

3. Nuno Rafael Alves 90 Gespacos 1:06.42 +0,76 681
50m: 31.20 31.20 100m: 1:06.42 35.22

4. Joao Silva Gigante 88 Amadora 1:06.50 +0,71 679
50m: 30.82 30.82 100m: 1:06.50 35.68

5. Diogo Filipe Matos 92 Sporting 1:07.47 +0,68 650
50m: 31.71 31.71 100m: 1:07.47 35.76

6. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Monte Maior 1:07.60 +0,72 646
50m: 31.95 31.95 100m: 1:07.60 35.65

7. Vitor Diogo Moura 90 Desportivo Nacional 1:09.18 +0,74 603
FTL

50m: 32.01 32.01 100m: 1:09.18 37.17

8. Manuel Matos Sequeira 87 Gesloures 1:09.32 +0,74 599
FTL

50m: 32.56 32.56 100m: 1:09.32 36.76

9. Alcides Costa Sousa 94 Feirense 1:10.92 +0,77 560
FTL

50m: 33.25 33.25 100m: 1:10.92 37.67

DSQ Joao Claudio Sousa 93 Gespacos
403 - Falsa partida - SW 4.4


